Pada intinya, dalam kitab itu Goris mengemukakan bahwa raja-raja pada zaman Bali Kuno, dalam melaksanakan pemerintahannya, dibantu oleh Badan penasihat pusat. Badan itu pernah bernama *Panglapuan*, *Samohanda Senāpati di Panglapuan*, *Pasamakṣa*, dan *Pālapknan*. Dikatakannya pula bahwa sejak tahun 1001 (923 Saka) badan itu disebut *Pakirakirān i jro makabehan* yang anggota-anggotanya terdiri atas (1) beberapa *Senāpati* dan (2) beberapa pendeta (*pedanda*) Siwa dan Buddha (*Mpungku*).<sup>6</sup>

Kajian mengenai fungsi badan yang oleh Goris disebut "Badan penasihat pusat" itu dikemukakan pada bagian uraian tentang "Fungsi Lembaga".

Ketiga, untuk nama sebuah lembaga pemerintahan, nama *Pasamakṣa* dan *Pâlapknan* tidak pernah digunakan secara terpisah atau berdiri sendiri, melainkan berupa urutan "padu", yakni *Pasamakṣa Pâlapknan*. Keempat, nama *Pakirakirân i jro makabehan* tidak muncul sejak tahun 1001, sebagaimana dikatakan oleh Goris, tetapi sejak tahun 1011 (933 Saka). Kelima, sebagaimana akan terlihat lebih jelas pada bagian uraian mengenai "Susunan Keanggotaan", anggota-anggota lembaga pemerintahan itu bukan hanya terdiri atas beberapa *senâpati* dan beberapa pendeta, tetapi masih ada lagi kelompok lainnya, misalnya *samgat* dan *dhikâra*.